
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMIRANTE TAMANDARÉ 

ESTADO DO PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PREVIDÊNCIA 

 

Avenida Emílio Johnson, 360 – Centro, Almirante Tamandaré, PR 
Telefone: (41) 3699‐8600 

 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 017/2016 
 
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PREVIDÊNCIA, da 
Prefeitura Municipal de Almirante Tamandaré, Estado do Paraná, considerando 
o Decreto Municipal nº 1.082/2016 de 05 de janeiro de 2016, e tendo em vista o 
Edital nº 001/2015 da Secretaria Municipal de Administração e Previdência – 
SMAP, e em conformidade com a legislação vigente, resolve: 
 
 
 

 
TORNAR PÚBLICO 

 
Convocar os(as) candidatos(as) aprovados(as) no concurso público 001/2015, 
abaixo relacionados, para o inicio dos procedimentos de investidura nos 
respectivos cargos: 
 
 

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO DA EDUCAÇÃO 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO RG 

1  04835 CLAYTON FERNANDO DE OLIVEIRA GONCALVES 135553646 / PR 

2  04703 MARIANA FAGUNDES DOS SANTOS 94160448 / PR 

3  04804 FABIO ALVES FIGUEIRA 85012894 / PR 

4  04744 KIM RAFAEL SOUSA DOS SANTOS 107906606 / PR 

5  04691 DAYSE PAULINO DE ATAIDE 99779284 / PR 

6  04849 JEANE GONCALVES RIBEIRO AGUIAR 128706348 / PR 

7  04852 ANNE CAROLINE SKORA 102281462 / PR 

8  04865 PAULO HENRIQUE CORREIA BATISTA 94863325 / PR 

9  04711 LUCIANA MAIA COSTA 53104568 / PR 

10  04904 JONATHAN HENRIQUE RIBEIRO 130243215 / PR 

11  04767 LUANA CRISTINA BERO 99796723 / PR 

12  04777 THAYS MILANI OSOSKI 102749227 / PR 

 
 

CARGO: EDUCADOR INFATIL 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO RG 

1  05123 MARIA MANUELA DA ROCHA RESENDE ANDRADE W1838978 / PR 

2  05084 LOUREYNE CRISTINE MATEUS BUENO 87954455 / PR 

3  05313 MARIA BEATRIZ MERIDA DEVAI 79870781 / PR 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMIRANTE TAMANDARÉ 

ESTADO DO PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PREVIDÊNCIA 

 

Avenida Emílio Johnson, 360 – Centro, Almirante Tamandaré, PR 
Telefone: (41) 3699‐8600 

 

CARGO: EDUCADOR INFATIL 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO RG 

4  05236 MICHELLE NALEPA 124742935 / PR 

5  05245 RENATO LEITE DA SILVA 100747936 / PR 

6  05081 VANESSA MAGALHAES 129759305 / PR 

7  05131 ALLOMA CAROLINE ALVES 134677023 / PR 

8  05109 KARINA BERNARDI 101883345 / PR 

9  05448 PRISCILA ANITA PAQUE BARBOSA DOMINGOS 109068748 / PR 

10  05446 LUANA GUALTER SILVA 134065036 / PR 

 
 

CARGO: ATENDENTE INFANTIL - FEMININO 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO RG 

1  03306 LUCIANA CRISTINA DA SILVA VIEIRA LOURENCO 53961908 / PR 

2  03495 GILMARA DOS MARTYRES 58206407 / PR 

3  03469 ISABELA RIBEIRO MANGUEIRA ABREU 33469342 / SE 

4  03327 CASSIANA MAICHAK ALVES DE GOIS ALBERTI 79345083 / PR 

5  03500 VANESSA FELIX DE ARAUJO FIN 92300650 / PR 

6  03415 KAREN KLINGELFUS SCHNEIDER 103703387 / PR 

7  03283 FRANCIELE DO NASCIMENTO DE SOUZA 110274777 / PR 

8  03482 ALANA DE FATIMA DA SILVA 134825243 / PR 

9  03396 CLEONICE JOANA STROPPARO 22127799 / PR 

10  03292 LUCIA MARA LARA LOPES DE ALMEIDA 69456901 / PR 

 
 
Deverão comparecer ao departamento de Recursos Humanos, situado à 
Avenida Emilio Johnson, 360, Centro, portando a carteira de identidade, a fim 
de entregar os seguintes documentos requisitados para o cargo, conforme item 
12.1 do Edital 001/2015 descritos abaixo: (Prazo para entrega da 
documentação será a partir do dia 09 de Março até o dia 11 de Março de 2016 
no horário das 08:00 as 12:00 e das 13:00 as 17:00). 
 
a) cópia autenticada da Certidão de Nascimento e/ou da Certidão de 
Casamento;  
b) prova de quitação com a Justiça Eleitoral;  
c) prova de quitação como serviço militar para o candidato do sexo masculino;  
d) cópia autenticada do documento de Identificação;  
e) cópia autenticada do Cartão do CPF;  
f) cópia autenticada do Certificado de Conclusão do Curso/escolaridade exigido 
pelo requisito do cargo; 
g) cópia autenticada do Registro no órgão de classe e comprovante de 
pagamento da última anuidade, quando for requisito do cargo;  



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMIRANTE TAMANDARÉ 

ESTADO DO PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PREVIDÊNCIA 

 

Avenida Emílio Johnson, 360 – Centro, Almirante Tamandaré, PR 
Telefone: (41) 3699‐8600 

 

h) cópia, autenticada da Certidão de Nascimento do(s) filho(s), menores de 14 
(quatorze) anos;  
i) certidão Negativa Criminal e Cível expedido pelo respectivo Cartório 
Distribuidor da Comarca onde reside;  
j) cópia do comprovante de residência;  
k) número do PIS/PASEP; 
l) Declaração de existência ou inexistência de acumulo de cargo público. 
 
Os candidatos com documentação aprovada terão exame médico admissional 
agendado, conforme item 12.2 do Edital 001/2015. 
 
Esta etapa é de caráter eliminatório. Candidatos que não comparecerem 
ou que não cumprirem os requisitos mínimos para o cargo (Edital de 
Concurso 001/2015) serão eliminados do processo. 
 
 
Os candidatos não relacionados neste Edital DE CONVOCAÇÃO n.º 

015/2016, serão convocados conforme a conveniência e oportunidade da 

Administração. 

 

Almirante Tamandaré (PR), em 22 de Fevereiro de 2016. 
 
 
 
 
 

PEDRO PAULO GUERREIRO 
Secretário Municipal de Administração e Previdência. 


